



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2021 № 263-п

г. Иваново

**О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 18.02.2016 № 43-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 18.02.2016 № 43-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт Программы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:

слова «2021 год - 325217732,91 руб.,» заменить словами «2021 год - 300416364,81 руб., кроме того, остатки прошлых лет - 8825448,10 руб.,»;

слова «2022 год - 183391422,96 руб.,» заменить словами «2022 год - 180484392,96 руб.,»;

слова «2023 год - 415010614,89 руб.,» заменить словами «2023 год - 430986544,89 руб.,»;

в подразделе «- областной бюджет»:

слова «2021 год - 288387784,81 руб.,» заменить словами «2021 год - 272411864,81 руб.,»;

слова «2022 год - 172809222,96 руб.,» заменить словами «2022 год - 169902192,96 руб.,»;

слова «2023 год - 175125414,89 руб.,» заменить словами «2023 год - 191101344,89 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:

слова «2021 год - 71381363,61 руб.,» заменить словами «2021 год - 46579995,51 руб., кроме того, остатки прошлых лет - 8825448,10 руб.,»;

слова «2022 год - 77318099,53 руб.,» заменить словами «2022 год - 74411069,53 руб.,»;

слова «2023 год - 308937291,46 руб.,» заменить словами «2023 год - 324913221,46 руб.,»;

в подразделе «- областной бюджет»:

слова «2021 год - 36949515,51 руб.,» заменить словами «2021 год - 20973595,51 руб.,»;

слова «2022 год - 69275699,53 руб.,» заменить словами «2022 год - 66368669,53 руб.,»;

слова «2023 год - 71591891,46 руб.,» заменить словами «2023 год - 87567821,46 руб.,».

2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего»:

цифры «71381363,61» заменить цифрами «46579995,51»;

цифры «77318099,53» заменить цифрами «74411069,53»;

цифры «308937291,46» заменить цифрами «324913221,46»;

после строки «Подпрограмма, всего» дополнить строкой следующего содержания:

«	кроме того, остатки прошлых лет	-	-	-	-	-	8825448,10	-	-	-»
---	---------------------------------	---	---	---	---	---	------------	---	---	----

в строке «бюджетные ассигнования»:

цифры «71381363,61» заменить цифрами «46579995,51»;

цифры «77318099,53» заменить цифрами «74411069,53»;

цифры «308937291,46» заменить цифрами «324913221,46»;

после строки «бюджетные ассигнования» дополнить строкой следующего содержания:

«	кроме того, остатки прошлых лет	-	-	-	-	-	8825448,10	-	-	-»
---	---------------------------------	---	---	---	---	---	------------	---	---	----

в строке «- областной бюджет» подраздела «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области»:

в графе «2021» цифры «15975920,00» заменить знаком «-»;

в графе «2022» цифры «51845360,00» заменить цифрами «48938330,00»;

в графе «2023» цифры «54161529,70» заменить цифрами «70137459,70»;

строку 3 изложить в следующей редакции:

«3.	Основное мероприятие «Строительство объектов спортивной инфраструктуры и разработка проектно-сметной документации на строительство объектов спортивной инфраструктуры»		11937042,04	5353732,14	82000000,00	25000000,00	37390000,00	-	48938330,00	67821290,00	-
	бюджетные ассигнования		11937042,04	5353732,14	82000000,00	25000000,00	37390000,00	-	48938330,00	67821290,00	-
	- областной бюджет	Департамент строительства и архитектуры Ивановской области	8337042,04	2269816,06	82000000,00	25000000,00	35390000,00	-	48938330,00	67821290,00	-
	кроме того, остатки прошлых лет		-	3083916,08	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе кредиторская задолженность за счет средств областного бюджета		-	839115,94	-	-	-	-	-	-	-
	- областной бюджет	Департамент спорта Ивановской области	3600000,00	-	-	-	2000000,00	-	-	-	-
	в том числе кредиторская задолженность за счет средств областного бюджета		3600000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	кроме того, остатки прошлых лет	Департамент спорта Ивановской области	2084619,19	-	-	-	-	-	-	-	-

строку 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7.	Мероприятие «Строительство Дворца водных видов спорта в г. Иваново Ивановской области»									48938330,00	67821290,00	-
	бюджетные ассигнования	Департамент строительства и архитектуры Ивановской области								48938330,00	67821290,00	-
	- областной бюджет									48938330,00	67821290,00	-

2.3. В приложении 4 к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в подпункте 3 слова «и монтаж» исключить;

в абзаце втором подпункта 6.8 пункта 6:

слова «и монтаж» исключить;

цифры «25» заменить цифрами «20».

Губернатор
Ивановской области



С.С. Воскресенский